
 

(PUBBLICAZIONE MENSILE)
 

 

 

 

 

 

Anno X Mogadiscio, 1° luglio 1959 N. 7

SONNMMA RIO

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

REPUBBLICA ITALIANA.

LEGGE 18 maggio 1959, n. 342: Estensione a talune categorie
dî personale del Municipio di Mogadiscio delle norme del
decreto del Presidente della Repubblica 30 novembre 1954,
n. 1451, sull’esodo volontario e la sistemazione del perso-
nale degli Enti dipendenti dai cessati Governi dei territori
gia di sovranita italiana in Africa. 181

PARTE SECONDA

DECRETI AMMINISTRATIVI

REPUBBLICA ITALIANA.

DECRETO Amm.vo 14 aprile 1959, n. 93/100468: Nomina del Ma-

gistrato di Cassazione Dr. Tommaso Jezzi a Presidente della

Commissione di cui all'art. 4 del Regolamento per la liqui-

dazione ed il pagamento degli indennizzi di cui alla legge
30. giugno 1954, n. 677, in sostituzione del Magistrato di Tri-

bunale Dr. Vincenzo Mellana che cessa dall'incarico. 188

 

PARTE TERZA

 

VARIE

N. N.

STAMPERIA DEL GOVERNO

—- Mogadiscio —

 



 

PARTE PRIMA

 

LEGGI E DECRETI

REPUBBLICA ITALIANA,

LEGGE 18 maggio 1959, n. 342.

 

approvato;

i
7
e

È IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

RELIOMAUS. IRA
la seguente legge:

Art. 1.

Le disposizioni contenute nel decreto del Presidente della Re-
pubblica 30 novembre 1954, n. 1451, sull'esodo volontario e la siste-
mazione del personale anche sanitario degli Enti dipendenti dai ces-
sati Governi dei territori già di sovranità italiana in Africa. escluse
quelle degli articoli 22, 23 e 24, sono estese al personale assunto per
i servizi del Municipio di Mogadiscio dalle autorità italiane anterior-
mente al 1° marzo 1941 e che alla data della presente legge si trovi
ancorainservizio presso lo stesso Municipio o presso l'Amministra-
zione Fiduciaria Italiana della Somalia.

; Arr a Art. 2.
e   

    
   

  

—_°—‘’’ La domanda di cessazione volontaria dal servizio di cui agli ar-
PAR ticoli1eseguenti del decreto del Presidente della Repubblica 30 no-
—Vembre1954, n.1451, deve essere fatta pervenire a! Ministero del
.Teso ‘o—Servizi Africa — Roma, nel termine di quattro mesi a
| decorrere da ladatadi entrata in vigore della presente legge.
e.

Estensione a talune categorie di personale del Municipio lt Mogadiscio delle
norme del decreto del Presidente della Repubblica 30 novembre 1954, n.
1451, sull'esodo volontario e ln sistemazione del personale degli Enti di_
pendenti dai cessati Governi del lerritori glà di sovranità Italiana In Africa.

La Camera dei Deputati ed il Senato della Repubblica hanno



108 —

Art. 3.

Alla spesa relativa sarà fatto fronte con gli appositi stanzia-

menti già a disposizione del Ministero del Tesoro e del Ministero

dell’Interno.

La presente legge, munita del sigillo dello Stato, sarà inserta

nella Raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti della Repubblica

Italiana. E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla

osservare come legge dello Stato.

Data a Roma, addì 18 maggio 1959

GRONCHI

SEGNI — PELLA — TAMBRONI

Visto, il Guardasigilli: GONELLA.



 

PARTE SECONDA

 

DECRETI AMMINISTRATIVI

REPUBBLICA ITALIANA.

DECRETO Amm.vo 14 aprile 1959, n. 9310046: Nomina del Magistrato di Cassa

zione Dr. Tommaso Jezzi a Presidente della Commissione di cul all'art, 4 «del

Regolamento per la liquidazione ed |l pagamento degli indennizzi di cul

alla legge 30 giogno 1954, n. 677, in sostituzione del Mngistrato di Tribu-

nale Dr. Vincenzo Mellana che cessa dall'incarico,

IL MINISTRO SEGRETARIO DI STATO

per gli Affari Esteri |

fi
la

È
d
a

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

n. 2358, colquale si approva l’Ordinamento Amministrativo Conta-

bile della Somalia ai sensi dell'art. 3 della Legge 4 novembre 1051,

n.180;

VISTA la legge 30 giugno 1954, n. 677, per l'approvazione e la

esecuzione dell'Accordo tra il Governo italiano ed il Governo di ‘ln

Gran Bretagna ed Irlanda del Nord sulle disposizioni di carattere 5
finanziario ed economico riferentesi alla consegna della Somalia in

Amministrazione Fiduciaria all'Italia, conciuso in IJondra, mediante s

scambio diNote, il 20 marzo 1950; :

VISTO il‘Decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 1088, &
Sin(1011,‘cheapprova il Regolamento per la liquidazione ed il paga-
mentodegli.indennizzi previsti dal paragrafo 2 lettera b) dell'Alle-

| BRAsopracitato Accoido;

Sa»du 0ilproprio Decreto n. 93/10044 del 3 gennaio 1959, rela-
‘oall \rominadella Commissione di cui all'art. 4 del citato Re-

n— goleMaggio.need il pagamento degli indennizzi;

    

     uo =
J  dd Sapia e

- Si

De, nt cai te sE pai 23 EI
ichfio prendi, “i sa RE



    
          

 

VISTOiltelegramman. 171 del 25 marzo 1959 con cui l'Ammi-
nistratore dell'A.F.IS. ha proposto che, con effetto dal 26 marzo
‘successivo, sia nominato nuovo Presidente della Commissione sud-

| detta il Magistrato di Cassazione dott. Tomaso Jezzi in sostituzio-
Sine del dott. Vincenzo Mellana che deve fruire del nermale congedo;

    

  
       

   

 

  
  
   

   

  

    

  

  

 

  

  

DECRETA:

Condecorrenzadal 26 marzo 1959, il Magistrato di Cassazione.
dr. Tommaso Jezzi è nominato Presidente della Commissione di sui
all'art. 4 del Regolamento perla liquidazione ed il pagamento degii
indennizzi di cui alla Legge 30 giugno 1954, n. 677, in sostituzione
del Magistrato di Tribunale dr. vincenzo Mellana, che cessa dal-
l'incarico.

Roma, lì 14 aprile 1959 |
p. IL MINISTRO

FOLCHI| Registrato alla Corte dei Conti
«addì 4 maggio 1959 ©

n°| Reg. n: 123Esteri -foglio n. 186
(iF.to Ilegibile 00
Ù

 

 

 

1 alt RIi °° ne I RIEe O

 

PARTE TERZA

 

VARIE

 


